

# Construcția drumului de legătură s.Tohatin- cartierul nou al satului Tohatin

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 083 216,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>Capitolul 1. strada Valea Tohatinului L= 60 m B=6 m S=360 m2</b>						
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,500	960,87 0,00	480,43 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	85,000	14,00 0,00	1 190,00 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,600	65,44 0,00	235,58 0,00
4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,720	1 240,45 174,13	893,12 125,37
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregat grosier, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h=20 cm, S=360 m2	m3	72,000	421,08 34,60	30 317,76 2 491,20
6	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15	m	140,000	195,69 39,21	27 396,60 5 489,40
7	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de	m3	0,600	441,09 243,32	264,65 145,99

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile				
8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	1,440	78,42 78,42	112,92 112,92
9	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	1,440	14,00 0,00	20,16 0,00
10	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 12/15 (Bc 15/B 200)	m3	3,030	1 167,91 259,47	3 538,77 786,19
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,288	7 516,75 0,00	2 164,82 0,00
12	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr. 5 cm, k=1,25)	m2	360,000	153,32 3,60	55 195,20 1 296,00
		<b>Total strada Valea Tohatinului L= 60 m B=6 m S=360 m2 Inclusiv salariu</b>				<b>121 810,01 10 447,07</b>
		<b>Capitolul 2. str. Ion Creanga - Valea Tohatinului, L=550 m, B=4 m S= 2200 m2</b>				
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,040	960,87 0,00	2 921,04 0,00
14	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	516,800	14,00 0,00	7 235,20 0,00
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,000	65,44 0,00	1 439,68 0,00
16	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	4,400	1 240,45 174,13	5 457,98 766,17
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	440,000	421,08	185 275,20

1	2	3	4	5	6	7
		din agregat grosier, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozire, h=20 cm, S= 2200 m2			34,60	15 224,00
18	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	2,200	441,09 243,32	970,40 535,30
19	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	5,280	78,42 78,42	414,06 414,06
20	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	5,280	14,00 0,00	73,92 0,00
21	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 12/15 (Bc 15/B 200)	m3	11,110	1 167,91 259,47	12 975,48 2 882,71
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,760	7 516,75 0,00	13 229,48 0,00
23	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (in grosime 5,0 cm, k=1,25)	m2	2 200,000	153,32 3,60	337 304,00 7 920,00
		<b>Total str. Ion Creanga - Valea Tohatinului, L=550 m, B=4 m S= 2200 m2 Inclusiv salariu</b>				<b>567 296,44 27 742,24</b>
		<b>Capitolul 3. drum de legatura satul Nou - com. Tohatin, L=390 m, B= 4 m, S= 1560 m2</b>				
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,600	65,44 0,00	1 020,86 0,00
25	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	2,340	1 240,45 174,13	2 902,65 407,46
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,600	5 724,35 284,84	89 299,86 4 443,50

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total drum de legatura satul Nou - com. Tohatin, L=390 m, B= 4 m, S= 1560 m2 Inklusiv salariu</b>				<b><u>93 223,37</u> 4 850,96</b>

		Total	lei	782 329,82
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	10 329,66
		Cheltuieli directe		792 659,48
		Cheltuieli de regie	9,5 %	75 302,65
		Total		867 962,13
		Beneficiu de deviz	4 %	34 718,48
		Total		902 680,61
		TVA	20 %	180 536,12
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b><u>1 083 216,73</u> 43 040,27</b>

Intocmit

I. Orlovscaia

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)